
Решение

№ 062/07/3-617/2020

02 сентября 2020 года г. Рязань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Рязанской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, в составе:

-
<…
>

- председатель комиссии, помощник руководителя управления;

-
<…
>

-
член комиссии, главный специалист отдела рекламы, недобросовестной
конкуренции и взаимодействия со средствами массовой информации;

-
<…
>

-
член комиссии, главный государственный инспектор отдела контроля
товарных и финансовых рынков,

при участии от заказчика - АО «Рязанское конструкторское бюро «Глобус»

- <…> (представителя по доверенности от 01.09.2020 №52),

рассматривая жалобу акционерного общества «Промышленное обеспечение
Альфа-металл» на действия закупочной комиссии заказчика - акционерного
общества «Рязанское конструкторское бюро «Глобус», при проведении конкурса в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства, на право заключения договора на поставку
цветного металлопроката (извещение №32009346724 на сайте www.zakupki.gov.ru),

установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Рязанской области
поступила жалоба акционерного общества (АО) «Промышленное обеспечение
Альфа-металл» (далее также – Заказчик, Общество) на действия закупочной
комиссии заказчика - акционерного общества «Рязанское конструкторское бюро
«Глобус», при проведении конкурса в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право
заключения договора на поставку цветного металлопроката (извещение
№32009346724 на сайте www.zakupki.gov.ru).

Суть жалобы сводится к несогласию с решением закупочной комиссии заказчика -
акционерного общества «Рязанское конструкторское бюро «Глобус», в отношении
заявки Общества о ее недопуске к стадии рассмотрения 2-х частей заявок по
причине того, что из технического предложения участника невозможно установить
наличие РТ-Техприемки товара, предлагаемого к поставке.

Заявитель просит антимонопольный орган его жалобу признать обоснованной,
заказчику выдать предписание об устранении нарушений путем отмены протокола
от 06.08.2020 №468/3-2020 об итогах проведения закупочной процедуры.



Акционерное общества «Рязанское конструкторское бюро «Глобус» с позицией
заявителя не согласно и считает, что на всех этапах проведения конкурса
(извещение №32009346724 на сайте www.zakupki.gov.ru) его закупочная комиссия
действовала исключительно в соответствии с требованиями конкурсной
документации.

Подробно свои доводы заказчик изложил в возражениях от 01 сентября 2020 года
№915/9633, приобщенных к материалам настоящего дела по жалобе АО
«Промышленное обеспечение Альфа-металл».

Положениями части 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) закреплено право
заявителя отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

31 августа 2020 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Рязанской области от АО «Промышленное обеспечение Альфа-металл» поступило
ходатайство об отзыве своей жалобы на действия закупочной комиссии заказчика
при проведении конкурса (извещение №32009346724 на сайте www.zakupki.gov.ru).

Таким образом, у комиссии Рязанского УФАС России отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции, жалобы АО «Промышленное обеспечение Альфа-металл» на
действия закупочной комиссии заказчика - акционерного общества «Рязанское
конструкторское бюро «Глобус», при проведении конкурса в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, на право заключения договора на поставку цветного
металлопроката (извещение №32009346724 на сайте www.zakupki.gov.ru).

С учетом изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, комиссия Рязанского УФАС России

решила:

рассмотрение жалобы АО «Промышленное обеспечение Альфа-металл» на
действия закупочной комиссии заказчика - акционерного общества «Рязанское
конструкторское бюро «Глобус», при проведении конкурса в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, на право заключения договора на поставку цветного
металлопроката (извещение №32009346724 на сайте www.zakupki.gov.ru)
прекратить.

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи
предписания.

Председатель комиссии <…>

Член комиссии <…>



 

<…>


